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klusion, at der eksisterede en sammenhæng 
mellem Saddam Hussein og Al-Queda-terror- 
netværket?« 

Svar (8/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der erindres om, at regeringens begrundelse for 
deltagelse i den militære aktion fremgår af be- 
slutningsforslag nr. B118 af 21. marts 2003 om 
dansk militær deltagelse i en multinational ind- 
sats i Irak. 

Forsvarets Efterretningstjenestes'specifikke 
analyser og vurderinger før krigen mod Irak af 
spørgsmålet om sammenhæng mellem Saddam 
Hussein regimet og Al Qaida terrornetværket er 
ikke alene baseret på åbne kilder, men også på 
oplysninger fra NATO og udenlandske partnere 
samt egen efterretningsindhentning, og kan i sa- 
gens natur ikke videregives til offentligheden. 
Folketinget har nedsat et særligt udvalg med det 홢 
formål at have indseende med forsvarets og po- 
litiets efterretningstjenester. 

Spm. nr. S 3894 

Til forsvarsministeren (10/7 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Vil ministeren kommentere artiklerne »Danske 
soldater er skydeskiver« og »Fadæse på fadæse« 
i Ekstra Bladet 9; juli 2003?« 

Svar (18/7 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
De omfattende mængder materiel, der indgår i 
de danske styrkebidrag til forskellige missioner; 
kan ikke samles på den relativt korte forberedel- 
sestid der normalt er til rådighed. Af samme 
grund er langt de fleste forsyningsgenstande 
gjort klar og pakket i forvejen. Dette nedbringer 
reaktionstiden betydeligt, men pakkemetoden 
har naturligvis sine begrænsninger, når enheder 
sendes til områder med ekstremt klima som ek- 
sempelvis Irak. 

I det konkrete tilfælde har de danske styrker 
således modtaget enkelte materielgenstande, 
som de ikke har haft brug for. Dette har naturligt 
givet anledning til en række erfaringer, der vil 

kunne anvendes ved tilsvarende udsendelser i 
fremtiden. 

Ved en gennemgang af de øvrige forhold kri- 
tiseret i de pågældende artikler har styrken i 
Irak og de forskellige myndigheder i Danmark -  
i fællesskab -  bidraget til løbende optimering og 
løsning af de problemer, sQm de vanskelige vil- 
kår i missionsområdet har medført. 

Sammenfattende har forberedelserne således 
koncentreret sig om at fremskaffe det nødvendi- 
ge materiel, som blev identificeret efter styrkens 
rekognoscering, frem for at finde de enkelte 
overflødige genstande. 

Det kan i den forbindelse tilføjes, at de dan- 
ske styrker ikke, som nævnt i enkelte medier, 
har medbragt sneplove. Sneskovle er derimod 
indgået i enkelte pakninger. Styrken har i øvrigt 
fundet skovlene anvendelige efter de hyppige 
sandstorme i området. 

Spm. nr. S 4033 

Til fødevareministeren (25/7 03) af: 
Niels Sindal (S): 
»Vil ministeren kommentere oplysningerne i 
pressen, bl.a. i Dagbladet Politiken fredag den 
25. juli, 1. sektion, side 7, om EU-Kommissio- 
nens nye forslag om forbud mod anvendelse 
af drivgarn i Østersøen?« 

Svar (30/7 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg kan bekræfte, at ministeriet netop har mod- 
taget Kommissionens forslag til forordning om 
foranstaltninger vedrørende utilsigtede bifang- 
ster af hvaler ved fiskeri, blandt andet ved be- 
grænsninger i anvendelsen af drivgarn i Øster- 
søen. Forslaget skal nu behandles nationalt og i 
den forbindelse diskuteres med både erhvervet 
og miljøorganisationer. 

Ad spm. nr. S 2904 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Birthe Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 


